
Contacto

Correo Electrónico secretaria@concellodebueu.gal

Dirección Postal

Eduardo Vincenti, 8
(36930) Bueu España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2421/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2023 a
las 12:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Bueu
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodebueu.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DJ%2F581RZOWIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación de dos caminos en Montemogos-Beluso

Procedimiento de contratación para la pavimentación de dos caminos en Montemogos por procedimientoDescripción 
abreviado simplificado
Valor estimado del contrato 48.339 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.490,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.339 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
34996000 - Equipo de control, seguridad o señalización para carreteras.
45111213 - Trabajos de limpieza del terreno.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: En todo caso, la duración del contrato queda determinado por el plazo de justificación de la ayuda
concedida por la Diputación de Pontevedra. Base Reguladora 21ª.2 do Plan Concellos 2022-2023, o investimento
incluído na anualidade 2023, deberá estar executado o 31 de decembro de 2024 e xustificado na súa totalidade o 31 de
marzo de 2025

Lugar de ejecución
CAMINOS VBE-100, IVBE-101 E IVBE-102. BELUSO MONTEMOGOS (Base doc.: Ver Planos de situación contenidos en
el proyecto).
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

http://www.concellodebueu.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DJ%2F581RZOWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 42.248,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.150,48 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ORESA CONSTRUCCION Y SERVICIOS GLOBALES, S.L.
NIF B36494185
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.248,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.120,43 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a ORESA CONSTRUCCION Y SERVICIOS GLOBALES S.L el contrato de obra de Pavimentación
de dos caminos en Montemogos Beluso por ser el licitador que presenta la oferta más ventajosa de acuerdo con los
criterios de adjudicación establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 03/10/2023
Plazo de Formalización Del 05/10/2023 al 26/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/08/2023 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas será de 10 días hábiles a contar desde el siguiente al que se
publique el anuncio en el perfil del contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=914b881f-01bd-4e67-89db-242bfb558e6d


Lugar

SALON DE PLENOS CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

EDUARDO VINCENTI NUMERO 8
(36930) BUEU España

APERTURA DE SOBRE DECLARACION
RESPONSABLE Y OFERTA

Apertura sobre oferta económica
El día 01/09/2023 a las 10:00 horas
Apertura de sobre único: declaración responsable y
oferta económica

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CzItYr0SXAxq1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000011724156 |  2023-199326 | Wed, 04 Oct 2023 12:41:04:004 CEST 169641605483490153UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CzItYr0SXAxq1DdmE7eaXg%3D%3D

